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212000-1611

Revisionsberättelse  för  år  2023

Vi, av fullmäktige  utsedda  revisorer,  har  granskat  den  verksamhet  som  bedrivits  i styrelse,  nämnder

och genom utsedda revisorer/Iekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens

företag.

Styrelse  och  nämnder  ansvarar  för  att  verksamheten  bedrivs  enligt  gällande  mål,  beslut  och  riktlinjer

samt  de lagar  och  föreskrifter  som  gäller  för  verksamheten.  De ansvarar  också  för  att  det  finns  en

tillräcklig  intern  kontroll  i verksamheten  samt  för  återredovisning  till  fullmäktige.

Revisorerna  ansvarar  för  att  granska  verksamhet,  intern  kontroll  och räkenskaper  samt  att  pröva  om

verksamheten  bedrivits  enligt  fullmäktiges  uppdrag  och mål  samt  de lagar  och  föreskrifter  som  gäller

för  verksamheten.

Granskningen  har  utförts  enligt  kommunallagen,  god  revisionssed  i kommunal  verksamhet  och

kommunens  revisionsregIemente.  Granskningen  har  genomförts  med  den  inriktning  och  omfattning

som  behövs  för  att  ge rimlig  grund  för  bedömning  och  ansvarsprövning.

Vi har  under  året  granskat  årsredovisning,  delårsredovisning,  haft  särskilda  möten  med  samtliga

nämnder  samt  genomfört  tre  fördjupade  granskningar.  Dessa  tre  är:

*  Uppföfjande granskning av tidigare granskning av resursutnyttjande iförskolan

@ MålstyrningsmodelIen  och  målstyrning

*  Ekonomistyrning av kostnader för  lokaler och tekniska anläggningar.

Kommunen  visar  som  helhet  ett  resultat  efter  jämförelsestörande  poster  på 82 mnkr.  Överskottet

mot  budget  uppgår  till  64 mnkr.  Nämnderna  gör  även  under  året  ett  samlat  överskott  med  12  mnkr.

I samband  med  granskningen  av årsredovisningen  kan vi enligt  vår  bedömning  konstatera  att

samtliga  fyra  finansiella  mål  uppnås  under  året.

Av årsredovisningen  kan vi också  notera  att  kommunens  verksamhetsmål  redovisas.  Vi ser  positivt  på

att  kommunstyrelsen  gör  en bedömning  av måluppfyllelsen.

Nämnderna  beskriver  utförligt  hur  de arbetat  med  målen.  Precis  som  föregående  år anser  vi dock  att

nämnderna  inte  tydliggör  vilka  effekter  som  uppnåtts  eller  vilka  faktorer  som  legat  till  grund  för

bedömningen.

Gällande  området  samhällsutveckling  och  bostäder  för  hela  livet  anser  vi det  av stor  vikt  att

kommunstyrelsen  arbetar  för  att  trygghetsbostäder  kan erbjudas.



Vi noterar  att  socialnämnden  inte  uppfyllt  3 av 4 kvaIitetsindikatorer  (ej uppnått)  under  2023.  Vår

uppfattning  är  att  socialnämnden  bör  utreda  och  därefter  vidta  nödvändiga  åtgärder  för  ökad

uppfyllelse  av kritiska  kvalitetsfaktorer.

Vår  uppfattning  är att  kommunstyrelsen  bör  fortsätta  att  utveckla  kommunens  lednings-  och

styrningsprocess  för  att  möjiggöra  en tydligare  bedömning  av måluppfyllelsen.

Kommunen  har  som  mål  att  bidra  till  ett  starkt  lokalt  näringsliv.  För  att  nå detta  mål  vill  revisorerna

uppmärksamma  behovet  av industrimark.

Vi bedömer  sammantaget  att  styrelse  och  nämnder  i Habo  kommun  i allt  väsentligt  har  bedrivit

verksamheten  på ett  ändamålsenligt  sätt.

Vi bedömer  sammantaget  att  styrelse  och  nämnder  i Habo  kommun  bedrivit  verksamheten  ur en

ekonomisk  synpunkt  på ett  tillfredsställande  sätt.

Vi bedömer  att  räkenskaperna  i allt  väsentligt  är rättvisande.

Vi bedömer  att  styrelsens  och  nämndernas  interna  kontroll  har  varit  tillräcklig.

Vi bedömer  att  resultatet  i årsredovisningen  är förenligt  med  de finansiella  mål  fullmäktige  beslutat.

Vi bedömer  att  med  nuvarande  underlag  går  det  inte  tydligt  att  avgöra  om  verksamhetsresuItatet  i

årsredovisningen  är förenligt  med  de mål  fullmäktige  beslutat.

Vi tillstyrker  att  fullmäktige  beviljar  ansvarsfrihet  för  styrelse  och  nämnder  samt  enskilda

ledamöterna  i dessa  organ.

Vi tillstyrker  att  fullmäktige  godkänner  kommunens  årsredovisning  för  2023.

Till  revisionsberätteIsen  bifogas  intyg  från  auktoriserad  revisor  (årsredovisning  2023)

d 18  ars 2024

Maria  Lindell-We

Bilaga:

Stellan  Carlström

Intyg  från  auktoriserad  revisor  (bilaga  1).
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REVISlONSBERÄTTELSE/YTTRANDE

Till  Kommunfullmäktige  i Habo  kommun

organisationsnummer  212000-1611

Rapport  om  årsredovisningen

Uttalanden

Vi har  på uppdrag  av de förtroendevalda  revisorema  i Habo
kommun  utfört  en revision  av årsredovisningen  för  Habo  kommun
för  räkenskapsåret  2023-01-01-  2023-12-31.  Kommunens
årsredovisning  mgår  på sidorna  6 och  9- 51 detta  dokument.

Enligt  vår  uppfattning  har  årsredovisninBens  balansräkning,
resultaträkning,  kassaflödesanalys,  drift-  och
investeringsredovisning  samt  noter  upprättats  i enlighet  med  lagen
om kommunal  bokföring  och  årsredovisninH  och  ger  en i alla
väsentliga  avseenden  rätföisande  bild  av Habo  kommuns  finansiella
ställning  per  den  31 december  2023  och  av dess finansiella  resultat
och  kassaflöde  för  året.  Förvaltningsbereittelsens  lagstadgade  delar
är förenliBa  med  årsredovisningens  övö(ia delar.

Grund för  uttalanden
Vi har  utfört  revisionen  enligt  standard  för  räkenskapsrevision  och
god revisionssed  för  kommunal  sektori  Sverige.  Vårt  ansvar  enligt
dessa  standarder  beskrivs  närmarei  avsnittet  Detsakkunniga
brtrMets  ansvar.  Vi är oberoende  i förhållande  till  Habo  kommun
enligt  god  revisorssed  i Sverige  och har  i owigt  fullgjort  vårt
yrkesetiska  ansvar  enligt  dessa  krav.

Vi anser  att  de revisiansbevis  vi har  inhämtat  är tillräckliga  och
ändamålsenliga  som  Brund  for  våra  uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Detta  dokument  innehåller  även  annan  information  :in
balansräkning,  resultaträkning,  kassaflödesanalys,  drlft-  och
investeringsredovisning  samt  noter  och denna  information
återfinns  på sidorna  1-  samt  7-8  samt  S2406.  Det  ;ir
kommunstyrelsen  som har  ansvaret  för  denna  andra  information.

Vårt  uttalande  avseende  årsredovisningen  omfattarinte  denna
information  och vårt  uppdrag  omfattar  inte  att  genomföra  en
revision  av denna  information.

I samband  med  vår  revision  av årsredovisningen  är det  vårt  ansvar
att  lasa den infarmation  som identifieras  ovan  och  overväga  om
informationen  i väsentlig  utsträckning  år oförenlig  med
årsredovisningens  balansräkning,  resultaträkning,

kassaflodesan;ilys,  drift-  och  investeringsredovisning  samt  noter.

Vid  denna  genomBånB  beaktar  vi även  den kunskap  vii övriBt
inhämtat  under  revisionen  samt  bedömer  om  informationen  i
övrigt  verkar  innehålla  väsentliga  felaktigheter.

Om v5 baserat  på det  arbete  som  har  utförts  avseende  denna
information,  drar  slutsatsen  att  den  andra  informationen

innehåller  en väsenligt  felakti@het,  är vi skyldiga  att  rapportera
detta.  Vi har inget  att  rapportera  i det  avseendet.

Kommunstyrelsens  ansvar

Det  är kommunstyrelsen  som har  ansvaret  för  att  årsredovisningen

upprättas  och att  den ger  en rättvisande  bild enligt  la@en om
kommunal  bokföring  och  redovisning.  kommunstyrelsen  ansvarar
även  för  den  interna  kontroll  som den bedömer  är nödvändig  för
att  upprätta  en årsredovisninB  som  inte  innehåller  nåBra  väsentliga
felaktigheter,  vare  sig dessa  beror  på oegentligheter  eller  missta@.

Det  såkunniga  bjträdets  ansvar

Våra rnål är att  uppnå  en rimlig  grad  av säkerhet  om huruvida

årsredovisningens  balansräknin@,  resultaträknin(;,
kassaflödesanalys,  drift-  och investeringsredovisnin(;  samt  noter
inte  innehåller  några  väsentliga  felaktigheter,  vare  sig dessa beror
på oegentliglieter  eller  misstaB,  och att lämna ett yttrande som del
av revisionsrapport  till de förtroendevalda  revisorerna.  Rimli@
säkerhet  är en hög  grad  av säkerhet,  men  eir ingen  garanti  for  att
en revisiori  som  utförs  enligt  standard  för  kommunal
räkenskapsrevision  alltid  kommer  att  upptäcka  en väsentlig
felaktighet  om en sådan  flnns.  Felaktigheter  kan uppstå  på grund
av oegentligheter  eller  missta((  och anses  vara  väsentliga  om de
enskilt  eller  tillsammans  rimligen  kan förväntas  påverka  de
ekonomiska  beslut  som  användare  fattar  med  grund  i
årsredovisningen.

Som del  av en revision  enligt  standard  for  kommunal
räkenskapsrevision  använder  vi professionellt  omdöme  och har  en
professionellt  skeptisk  inställninB  under hela revisionen. Dessutom:

identifierar  och bedömer  vi riskerna  för  väsentliga
felaktigheteri  årsredovisningens  balansräkning,
resultaträkning,  kassaflödesanalys,  drift-  och

investerin(;sredovisnin@  samt noter, vare siB dessa beror på
oegentligheter  eller  misstag,  utformar  och  utfär
granskningsåtgärder  bland  annat  utifrån  dessa  risker  och
inhämtar  revistonsbevis  som  är tillräckliga  och  ändamålsenliga

fiör att utBora  en grund 'r6rsiåra uttalanden. Risken för att inte
upptäcka  en väsentlig  felaktighet  till  fi'ljd  av oegentligheter  är
högre  än för  en väsentlig  felaktighet  som bemr  på misstag.

skaffar  vi oss en förståelse  av den del av kommunens  interna
kontroll  som  har  betydelse  för  vår  revision  för  att  utforma
granskningsåtgärder  som  är lämpliga  med  hänsyn  till
omständigheterna,  men  inte  för  att  uttala  oss om
effektiviteten  i den  interna  kontrollen.

utvärderar  vi lämpligheten  i de redovisningsprinciper  som
används  och  rimligheten  i kommunstyrelsens  uppskattningari
redovisning,en  och  tillhärande  upplysningar.

utvärderar  vi den  övergripande  presentationen,  strukturen
och innehållet  i årsredovisningens  balansräkning,
resultaträkning,  kassaflödesanalys,  drift-  och
investeringsredovisning  samt  noter,  däribland  upplysningarna,
och  om årsredovisningen  återger  de underliggande
transaktionerna  och händelserna  på ett  s;itt  som  ger  en
rättvisande  bild.

Vi måste  informera  de förtroendevalda  revisorerna  om bland
annat  revisionens  planerade  omfattning  och  inriktning  samt
tidpunkten  för  den.  Vi måste  också  informera  om betydelsefulla
iakttagelser  under  revisionen,  däribland  de eventuella  betydande



Deloitte.

brister  i den interna  kontrollen  som  vi identifierat.

Det  sakkunniga  biträdets  granskning  av

förvaItningsberättelsen  och  de

sammanställda  räkenskaperna

Det  är  kommunstyrelsen  som har  ansvaret  för
förvaRningsberättelsen  och  de sammanställda  räkenskaperna  och
att  dessa  upprättas  i enlighet  med  LKBR. Vår  granskning  har  skett
enligt  instruktion  för  granskning  av sammanställda  räkenskaper  i
standard  f6r  kommunal  räkenskapsrevision.  Detta  innebär  att  vår
granskning  av färvaltningsberättelsen  och  de sammanställda

räkenskaperna  har  en annan  inriktning  samt  mindre  omfattning

iämfört  med den inriktning och omfattning som en revision enliBt
standard  för  kommunal  räkenskapsrevislon  har.  Vi anser  att  denna

grariskninB  @er oss tillräcklig  grund för våra uttalanden.
FörvaItningsberättelse  har  upprättats  i enlighet  med  lagen  om

kommunal  bokfärin@  och redovisning liksom att de sammanställda
räkenskaperna  har  konsoliderats  i enlighet  med  denna  lag.

j('nköping,  den  dag  som  framgår  av vår  elektorniska  underskrift

Deloitte  AB

Pernilla  Rehnberg

Ansvarigt  sakkunnigt  bitr:ide

Habo kommun
orgariigatIohanumi'iier  21200[)-1611

2(2)



PEnn30

'ivei./  r'iui". Si%llC%l.i iih:rrffrcr  I«iH 'i'r'it'hti'ct  ith  ciiki +-41ti{11r id«otiti  rlai«:nn:ariio:t  "

PERNILLA  REHNBERG

Auktorlserad  revisor

Serienummer.  19660628xxxx

IP: 763.7?6.XXX.XXX

2024-03-18  09:28:27UTC

Detta  dokument  ai digilalt  signt-i-a+  genom  Penneo.com.  Deri digilal.'i

signcringsdatan  i dokumentet  ;u sala ad ocli  validerad  genom  det

da+oiBeneieradchasliiyarderl'iosdetnr:ginelliidokumt-'i'itet  Dokun'ientetarlaic
Ol l1 lidS%l.lnlplat  l'tie(l  elt  Cer+irikal  tl.Thn erl l'tP(roc'ld trei'lic  i)i.Ft. AII ki;iptiigrafi:ik

iritormaticiri  hr irnqesluten  i derina  PDI.  risr frariiticla  valRleiui@  OIT1 Så kravs.

Hui'  i'niin  viirifiei  ar  origin;'iliteten  +ios dokuiniii'itrit

n(!ttå  d(')lit  )111f2111 :ll Sli'i'iltl  )[,!',l:'l IO(n f!lT Ai föllla C t ')'; l-l al lifikht  Nar  tltI rl) 1pl lill

dokumeutet  i Adobe  Reade+' Lior du se att dokrn'nei'itel  ar certiTierat

med  Penneo  e-signature  sei'vice  <(.ienneo@penneo.com>  Detta

gavanterar  att  dokui'nenters  innehäll  inte  hai andrats

liti  kari verifiei  ri deri  kl yptngi  afiskii  uif«ii matirii  iPll i dokumerit  rat geiiurn

iifi :mvantl.q Peiincii valicl itor, som tuuii p.i I'ittps://1ii:iiriiio.cnrri/
viailiil;itcir



Till  årsstämt'nan  iHabo  Energi  AB

org. nr. 556215-6421

Granskningsrapport  för  år 2023

Vi,  av fullmäktige  iHabo  kommun  utsedda  lekmannarevisorer,  har  granskat  Habo  Energi

AB:s  verksainhet.

Styrelse  och  VD  ansvarar  för  att  verksai'nheten  bedrivs  enligt  gällande  bolagsordning,

ägardirektiv  och  beslut  samt  de föreskrifter  och  kommunala  befogenheter  som  gäller  för

verksamheten.

Lekmannarevisorernas  ansvar  är att  granska  verksamhet  och  intern  kontroll  samt  pröva  om

verksamheten  bedrivits  enligt  fullmäktiges  uppdrag  och  mål  samt  de föreskrifter  som  gäller

för  verksamheten.

Granskningen  har  utförts  enligt  aktiebolagslagen,  kommunallagen,  god  revisionssed  i

kommunal  verksamhet  och  koinmunens  revisionsreglemente  saint  utifrån  av

års/bolagsstämman  fastställda  ägardirektiv.

Granskningen  har  genomförts  med  den  inriktning  och  omfattning  som  behövs  för  att  ge rimlig

gnxnd  för  bedömning  och  prövning.

Vi  bedömer  samt'nantaget  att  bolagets  verksamhet  i allt  väsentligt  har  skötts  på ett

ändamålsenligt  sätt  utifrån  det  syfte  som  uttrycks  i bolagsordning  och  ägardirektiv.

Bolagets  verksainhet  har  bedrivits  firån  ekonomisk  synpunkt  tillfiredsställande  sätt.

Vi  bedömer  därtill  att bolagets  interna  kontroll  har  varit  tillräcklig.

Habo  5 mars  2024

Stellan  Carlström

Lelanannarevisor

Lindell-Westmar

Lekrnannareyisor



Till  årsstämmpn  iHabo  Kraft  AB

org. nr. 556058-9805

Granskningsrapport  för  år 2023

Vi,  av fullmäktige  iHabo  kommun  utsedda  lekmannarevisorer,  har  granskat  Habo  Kratt  AB:s

verksamhet.

Styrelse  och  VD  ansvarar  för  att  verksamheten  bedrivs  enligt  gällande  bolagsordning,

ägardirektiv  och  beslut  samt  de föreskrifter  och  kommunala  befogerföeter  som  gäller  för

verksamheten.

Lekmannarevisorernas  ansvar  är att  granska  verksamhet  och  intern  kontroll  samt  pröva  om

verksamheten  bedrivits  enligt  fullmäktiges  uppdrag  och  mål  samt  de föreskrifter  som  gäller

för  verksamheten.

Granskningen  har  utförts  enligt  aktiebolagslagen,  kommunallagen,  god  revisionssed  i

kommunal  verksamhet  och  koinmunens  revisionsreglemente  samt  utifrån  av

års/bolagsstämman  fastställda  ägardirektiv.

Granskningen  har  genomförts  med  den  inriktning  och  omfattning  som  behövs  för  att  ge rimlig

gnind  för  bedömning  och  prövning.

Vi  bedömer  sainmantaget  att  bolagets  verksamhet  iallt  väsentligt  har  skötts  på ett

ändamålsenligt  sätt  utifrån  det  syfte  som  uttrycks  i bolagsordning  och  ägardirektiv

Bolagets  verksamhet  har  bedrivits  från  ekonomisk  synpunkt  tillfredsställande  sätt.

Vi  bedömer  därtill  att  bolagets  interna  kontroll  har  varit  tillräcklig.

Habo  5 mars  2024

'J'Å"'B/i,J;ra)t4,,(\yrk
Stellan  Carlström

Leki'nannarevisor

Lindell-Westmar

Lekrnannarevisor



Till  årsstämman  iHabo  Bostäder  AB

org. nr. 556409-5742

Granskningsrapport  för  år 2023

Vi,  av fullmäktige  iHabo  kommun  utsedda  lekmannarevisorer,  har  granskat  Habo  Bostäder

AB:s  verksamhet.

Styrelse  och  VD  ansvarar  för  att  verksamheten  bedrivs  enligt  gällande  bolagsordning,

ägardirektiv  och  beslut  samt  de föreskrifter  och  kommunala  befogerföeter  som  gäller  för

verksamheten.

Lekmannarevisorernas  ansvar  är att  granska  verksamhet  och  intern  kontroll  saint  pröva  om

verksamheten  bedrivits  enligt  fullmäktiges  uppdrag  och  mål  samt  de föreskrifter  som  gäller

för  verksamheten.

Granskningen  har  utförts  enligt  aktiebolagslagen,  kommunallagen,  god  revisionssed  i

kommunal  verksamhet  och  korninunens  revisionsreglemente  samt  utifrån  av

års/bolagsstämman  fastställda  ägardirektiv.

Granskningen  har  genomförts  med  den  inriktning  och  omfattning  som  behövs  för  att  ge rimlig

grund  för  bedömning  och  prövning.

Vi  bedömer  samt'nantaget  aff  bolagets  verksamhet  i allt  väsentligt  har  skötts  på ett

ändamålsenligt  sätt  utifrån  det  syfte  som  uttrycks  i bolagsordning  och  ägardirektiv

Bolagets  verksamhet  har  bedrivits  från  ekonomisk  synpunkt  tillfredsställande  sätt.

Vi  bedömer  därtill  att  bolagets  interna  kontroll  har  varit  tillräcklig.

Habo  5 mars  2024

'fla& :l:oÅA==
Stellan  Carlström

Lekmaru'iarevisor

aria  Lindell-Westmar

Lekmannarevisor


